

ANDRZEJ KARŁOWICZ

ur. 1960; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Pszczela Wola, PRL
Słowa kluczowe	Projekt Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana historia – Rzeczpospolita Pszczelarska, edukacja pszczelarza, Technikum Pszczelarskie w Pszczelej Woli

Nauczyciele pszczelarstwa

Nauczyciele nasi pszczelowolscy: pan, świętej pamięci, Mieczysław Wojtacki, który był doskonałym nauczycielem, wspaniałym nauczycielem chemii, ale przede wszystkim technologii produktów pszczelich i przetworów miodowych. Przeróżne wypieki, miody pitne i tak dalej, i tak dalej. Doskonały nauczyciel, no i on miał swoją pasiekę, niewielką pasiekę wprawdzie. Przez czterdzieści, pięćdziesiąt lat pisał przeróżne artykuły do miesięcznika „Pszczelarstwo” a był oprócz tego świetnym fotografem i on wszystkie swoje artykuły w „Pszczelarstwie”ilustrował swoimi zdjęciami robionymi we własnej pasiece: i same ule, i jakieś konkretne sytuacje na plastrze pszczelim i tak dalej, i tak dalej.

Też już niestety dawno nieżyjący –profesor Jan Flis. Był przez wiele lat kierownikiem pasieki szkolnej w Pszczelej Woli, oprócz tego miał swoją, gdzieś około pięćdziesięciu, sześćdziesięciu pni liczącą pasiekę.

Sam założyciel szkoły w Pszczelej Woli, doktor Tadeusz Wawryn, też miał pasiekę swoją na terenie szkoły. Więc to były te pierwsze kontakty, w samej Pszczelej Woli z pszczelarzami, w najbliższej okolicy nie było takich większych pasiek, no, ale sama pasieka szkolna w Pszczelej Woli dzieliła się na dwie pasieki: dydaktyczną, będąca na terenie samej szkoły, i produkcyjną, która była zawsze gdzieś w terenie, z reguły w Puszczy Solskiej na spadzi, czy gdzieś tam wcześniej na rzepaku. Była wędrowna, przewożona. Nie wiem, ile w tej chwili mają, za moich czasów, jak ja chodziłem do szkoły, to było około stu rodzin. W okolicy nie było dużych pasiek, ale sami nauczyciele mieli sporo pszczół.

Data i miejsce nagrania	2016-04-06, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Transkrypcja	Arkadiusz Grochot, Katarzyna Kuć-Czajkowska
Redakcja	Małgorzata Maciejewska, Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"